Locarnum (Locarno, germ. Luggarus), oppidum pagi Ticinensis, ad ripam dextram summi lacus Verbani situm. Locarni, Bellinzonae et Lugani, vicibus alternis, principes totius reipublicae magistratus sedem habent. Haud procul ab amnis Maggiae ostio distans, et montium pedi australi subiectum, oppidum istud climate mitissimo gaudet; ut iam martio mense vernalis Favonii benigno halitu flores undique rideant, et campi quotannis duplicem messem colonis largiantur. In regione vicina, priscorum Italarum more, *Vitis altae* Ulmo vulgo maritatur. Montium pedem ubique ingentes *Castaneae* sylvae obsident et passim ad lacus rupes stat felix *Olea*. Ager Locarnensis excursionibus gratissimis undique patet: ad monasterium B. Virginis Saxi (la Madonna del Sasso) prope oppidum, lacus et amoena eius littora pulchrum efficiunt prospectum. Ad pontem Brollae, qua per

fauces arctas in Maggiac vallem penetratur, vegetatio-
nis vigorem, naturae incultae sibi que relictae venu-
statem, atque scenam jucundissimam eminus contem-
plari licet. Ad locum Tenero dictum, Bellinzonam
versus situm, pars superior Verbani, seu lacus Locar-
nensis usque ad Pini saxum (Sasso del pino) commode
prospicitur; nec procul, scilicet ad vallis Verzascac
ingressum, ad spectus pontis agrestis animum, nescio
quo horroris sensu, adficit. Valles Onsernone et
Centovalli, naturae amicorum attentione dignae, etiam
prope Locarnum aperiuntur.

Totus hic terrarum tractus, sub coelo italico posi-
tus soloque fertilissimo gaudens, dulces botanophilis
thesauros largitur. Praesertim a Cl. SCHLEICHER se-
dulo investigatus ei perpulchras stirpes, quarum non-
nullae in Helvetia nondum lectae fuerant, suppeditavit.
Praecipuae sunt: *Carex pilulifera*, *Cervaria alsatica* N.
(*Peucedanum* L.) β *albiflora*, *Dianthus collinus* α fl.
helv. (*polystachyus* Schl., *collinus* Rehb.), *Diospyrus*
Lotus, *Filago montana*, *Gladiolus italicus* N. (in agris),
Helianthemum apenninum DC. (*Cistus* Sut.), *Olea eu-*
ropaea, *Oxalis repens*, *Paeonia officinalis*, *Panicum*
undulatifolium Ard., *Peplis Portula*, *Poa pilosa*, *Poten-*
tilla alba, *Pulicaria vulgaris* Gaertn. (*Inula Pulicaria*
L.), *Scabiosa graminifolia*, *Schoenus fuscus*, *Scirpus*
mucronatus, *Triticum Halleri* Viv. (*tenellum* Sut.),
Vicia sativa III *luganensis*. — Prope Canobbio: *Os-*
munda regalis. — Inter Canobbio et Ascona: *Cactus*
Opuntia, *Cervaria alsatica* N. β *albiflora* (*Selinum ve-*
netum Spreng.), *Iasminum officinale*, *Olea europaea*.

Locle (Le), oppidum pulchrum ditissimumque val-
lium iuranarum Neocomensis pagi, prope Galliae lim-
tes, ad austro-occasum ditionis Chaux-de-Fonds situm
est, et ab eius nominis emporio 2 l. distat. Vallis,
ad quam pertinet, 2 $\frac{1}{2}$ l. longa atque unam l. lata,
undique montibus, collibus aggeribusque cingitur ut
aquae eius nullum exitum naturalem invenientes, sub
terram et per rupium inum vallis solum efficiendum